Despacho (extracto) n.o 19 256/2007

Foram homologados, por despacho do presidente do conselho executivo da Escola Secundária com 3.o Ciclo de São João da Talha,
código 404664, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2005, os contratos a seguir indicados:

Diário da República, 2.a série — N.o 164 — 27 de Agosto de 2007 24 619

Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomea-
ção provisória, do grupo 550, Ricardo Sérgio Campo Lopes.

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Julieta Teixeira Nogueira.

Despacho (extracto) n.o 19 254/2007

Por despacho de 29 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeado para o quadro de zona pedagógica da cidade e zona
Norte de Lisboa, código 11, ao abrigo da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea b) do n.o 3
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da
alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da
Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28

de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2
de Janeiro, o professor do quadro de nomeação definitiva do grupo 550
Rui André Ribeiro Amaro e Calatré.

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Julieta Teixeira Nogueira.

Agrupamento de Escolas de Santa Iria de Azoia

Despacho n.o 19 255/2007

Nos termos do n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006, de 21 de Novem-
bro, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, em com-
plemento das competências delegadas pelo despacho n.o 9780/2006,
de 4 de Maio, homologo as propostas de transferência referentes
ao ano lectivo 2006-2007 para o lugar de escola dos professores abaixo
mencionados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

100 Ana Paula Galvão Guia Brito Mateus Jardim de Infância de Alvor . . . . . 602103 EB 1 — JI Covina . . . . . . . . . . . . . . 249154
110 Cristina Isabel Ribeiro Pirralho Cou-

tinho.
EB 1 n.o 2 de São João da Talha . . . 248617 EB 1 n.o 5 de Santa Iria de Azoia 253479

260 José Joaquim de Pinho Figueiredo e
Silva.

Agrupamento de Escolas do Mon-
tijo.

310438 EB 2,3 de Santa Iria de Azoia . . . . 344643

200 Lina Manuela Gomes Medeiros Brito
Silva Dias.

Escola EB 2,3 de Pinhal de Frades 342634 EB 2,3 de Santa Iria de Azoia . . . . 344643

620 Luís Carlos Fernandes Almeida . . . . Escola EB 2,3 Professor Agostinho
Silva.

342701 EB 2,3 de Santa Iria de Azoia . . . . 344643

300 Maria Antónia Pinto São Pedro . . . . Escola Secundária Poeta Joaquim
Serra.

402539 EB 2,3 de Santa Iria de Azoia . . . . 344643

200 Maria Fátima Santos Franco Correia Agrupamento de Escolas Aquilino
Ribeiro.

346767 EB 2,3 de Santa Iria de Azoia . . . . 344643

200 Maria João da Silveira Lopes Pinto
Serralha.

Agrupamento de Escolas D. Antó-
nio Ataíde.

346639 EB 2,3 de Santa Iria de Azoia . . . . 344643

110 Maria Lurdes Fidalgo Silva . . . . . . . . EB 1 de Santo Antão do Tojal . . . . 241751 EB 1 n.o 5 de Santa Iria de Azoia 253479
300 Maria Manuela Pedrosa Duarte Fer-

reira Samúdio.
Escola Secundária c/ 3.o Ciclo São

João Talha.
404664 EB 2,3 de Santa Iria de Azoia . . . . 344643

400 Maria Margarida Castro Neves Mas-
carenhas Caeiro.

402746 EB 2,3 de Santa Iria de Azoia . . . . 344643Escola Secundária c/3.o Ciclo EB
Santo António.

25 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Jacinto Aresta Moita.

Escola Secundária com 3.o Ciclo de São João da Talha

Nome Grupo
Início

do
contrato

Pedro Miguel C. Rodrigues Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.o grupo A — código 15 . . . . . . 1-9-2005
Ana Paula B. M. Domingues do Rio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.o grupo A — código 19 . . . . . . 1-9-2005
Francisco José Roque Lino F. Barreto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.o grupo A — código 19 . . . . . . 22-11-2005
Mónica Paula Marques G. Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.o grupo B — código 20 . . . . . . 25-5-2005
Martina Mendes Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.o grupo B — código 21 . . . . . . 17-11-2005
João António de Figueiredo Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.o grupo A — código 23 . . . . . 1-9-2005
Céu da Conceição Martins Casares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.o grupo B — código 24 . . . . . 1-9-2005
Magda Alexandra Morais Pratas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.o grupo A — código 25 . . . . . 23-9-2005
Renata Cristina da S. Fonseca V. Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.o grupo A — código 25 . . . . . 17-4-2005
Susana Maria Nunes M. Aurélio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.o grupo A — código 25 . . . . . 1-9-2005
Ana Rita Rodrigues Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Educação Física/38 . . . . . . . . . . . 1-9-2005
Vera Lúcia Aguiar Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Informática/39 . . . . . . . . . . . . . . . 1-9-2005

31 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Manuel Garcia Vicente.

Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento Vertical de Escolas de Cuba

Aviso n.o 15 613/2007

Germano António Alves Lopes Bagão, presidente do conselho exe-
cutivo da Escola Básica Integrada com Jardim de Infância Fialho

de Almeida de Cuba, sede do Agrupamento Vertical de Escolas de
Cuba, designa a auxiliar de acção educativa do quadro de vinculação
do distrito de Beja Rita Maria Palma José Lança na categoria de
encarregado de coordenação do pessoal AAE a partir de 14 de Maio
de 2006, ao abrigo do disposto na circular n.o 4/2006, de 17 de Feve-
reiro, da DGRHE.

25 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Ger-
mano António Alves Lopes Bagão.